
Dienststelle Anschrift PLZ_Ort Name Vorname Anrede Telefon-Nr. E-Mail

Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion Postfach 13 20 54203 Trier Willwert Udo Herrn
0651/9494-

518
udo.willwert@add.rlp.de

Struktur- und Genehmigungsdirektion Nord Postfach 20 03 61 56003 Koblenz Gromotka Elisabeth Frau
0261/120-

2277
Ausbildung@sgdnord.rlp.de

Gernert Stephan Herrn
0261/120-

2024

Landesamt für Finanzen Hoevelstraße 10 56073 Koblenz Schmidt Ilja Herrn
0261/4933-

37311
ausbildung@lff.rlp.de

Landesamt für Steuern - Zentrale Datenverarbeitung der 

Finanzverwaltung

Ferdinand-

Sauerbruch-Str. 17
56073 Koblenz Simon-Gail Renate Frau

0261/4932-

36490
renate.simon-gail@lfst.fin-rlp.de

Landesamt für Steuer - Landesoberkasse
Ferdinand-

Sauerbruch-Str. 17
56073 Koblenz Frank Sabine Frau

0261/4932-

39007
lok.01@lfst.fin-rlp.de  

Struktur- und Genehmigungsdirektion Süd Postfach 10 02 62 67402 Neustadt Tissot Annette Frau
06321/99-

3088
annette.tissot@sgdsued.rlp.de

Landesbetrieb Mobilität Rheinland-Pfalz Postfach 20 13 65 56013 Koblenz Schumacher Yannick Herrn 0261/3029-0 yannick.schumacher@lbm.rlp.de

Schumacher Jutta Frau
0261/3029-

1173
jutta.schumacher@lbm.rlp.de

Deutsche Rentenversicherung Rheinland-Pfalz
Eichendorffstraße 4-

6
67340 Speyer Bechtloff Gaby Frau

06232/17-

1932
gaby.bechtloff@drv-rlp.de

ausbildung@drv-rlp.de

Johannes Gutenberg-Universität Mainz Saarstraße 21 55122 Mainz Rausch Sarah Frau
06131/39-

21392
ausbildung@uni-mainz.de

Hackethal Florian Herrn
06131/39-

31194

Landesamt für Soziales, Jugend und Versorgung
Baedeckerstr. 2 - 

20
56073 Koblenz Schupp Joana Frau

0261/4041-

228
schupp.joana@lsjv.rlp.de

Landesamt für Soziales, Jugend und Versorgung Reiterstraße 16 76829 Landau Harrer Peter Herrn
06341/26-

203
harrer.peter@lsjv.rlp.de

Baedeckerstr. 2 - 

20
56073 Koblenz Michalke Marie Frau

0261/4041-

227
michalke.marie@lsjv.rlp.de

Bezirksverband Pfalz Bismarckstraße 17 67655 Kaiserslautern Hagmann Simone Frau
0631/3647-

151
s.hagmann@bv-pfalz.de

Polizeipräsidium Koblenz Moselring 10/12 56068 Koblenz Fischbach Birgit Frau
0261/103-

2267

PPKoblenz.PV3-

Ausbildungsleitung@polizei.rlp.de

Weidle Christiane Frau
0261/103-

2261

Polizeipräsidium Mainz Valenciaplatz 2 55118 Mainz Härter Volker Herrn
06131/65-

3140
ppmainz.pv3@polizei.rlp.de

mailto:oliver.koehler@sgdnord.rlp.de
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Polizeipräsidium Rheinpfalz Wittelsbachstraße 3 67061 Ludwigshafen Ecker Stefanie Frau
0621/963-

1631

pprheinpfalz.pv3.ausbildung@poliz

ei.rlp.de

Polizeipräsidium Trier Salvianstraße 9 54290 Trier Schlöder Michael Herrn
0651/983-

42201
michael.schloeder@polizei.rlp.de

Polizeipräsidium Westpfalz Logenstraße 5 67621 Kaiserslautern Wolle Daniela Frau
0631/369-

1637
ppwestpfalz.pv3@polizei.rlp.de

Landesbetrieb Daten und Information Valenciaplatz 6 55118 Mainz Ohm Yvonne Frau
06131/605-

220
yvonne.ohm@ldi.rlp.de

Pfälzische Pensionsanstalt Sonnenwendstr. 2 67098 Bad Dürkheim Petry Yvonne Frau
06322/936-

259
ausbildung@ppa-duew.de

Unfallkasse Rheinland-Pfalz Orensteinstraße 10 56626 Andernach Heyers Benjamin Herrn
02632/960-

4220
b.heyers@ukrlp.de

Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum Westpfalz Fischerstraße 12 67655 Kaiserslautern
Haas-von 

der Lehr
Gabriele Frau

0631/3674-

244
gabriele.haas@dlr.rlp.de

Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum 

Rheinhessen-Nahe-Hunsrück

Rüdesheimer Str. 

60-68

55545 Bad 

Kreuznach
Welling Rita Frau

0671/82061

7
rita.welling@dlr.rlp.de

Dienstleitungszentrum Ländlicher Raum Mosel Görresstr. 10
54470 Bernkastel-

Kues
Lehringfeld Ida Frau

06531/956-

111
Ida.Lehringfeld@dlr.rlp.de

Hochschule der Polizei RLP
55483 Hahn-

Flughafen
Bauer Klaus Herrn

06543/985-

142
Klaus.Bauer@polizei.rlp.de

Ministerium für Wissenschaft  und Gesundheit Mittlere Bleiche 61 55116 Mainz Mistlbacher Nina Frau
06131/16-

4595
nina.mistlbacher@mwg.rlp.de

Kommunaler Zweckverband zur Koordinierung und Beratung der 

Eingliederungshilfe und der Kinder- und Jugendhilfe (KommZB)

Hindenburgstraße 

32
55118 Mainz Berg Thomas

06131 / 

9264-20 
berg@kommzb.de

Landesamt für Vermessung und Geob. Von-Kuhl-Str. 49 56070 Koblenz Glock Heidrun
0261 / 492-

299
heidrun.glock@vermkv.rlp.de

Landtag Rheinland-Pfalz
Platz der Mainzer 

Republik 1
55116 Mainz Rendgen Stefanie

06131 / 208-

2315
stefanie.rendgen@landtag.rlp.de


